

**FIDEICOMISO DE OFERTA PUBLICA DE VALORES
LARIMAR I NO.04 FP**
ESTADOS DE RESULTADOS
POR EL PERIODO TERMINADO AL 31 DE ENERO 2023
(Cifras en USD\$)

	ENERO 2023	ENERO 2022
Ingresos		
Venta de energía por contratos directos	2,010,122	1,580,847
Otros Ingresos	-	-
Otros Ingresos Extraordinario	-	-
	<u>2,010,122</u>	<u>1,580,847</u>
Gastos de operaciones		
Gastos comisiones	36,158	21,637
Otros gastos operacionales	101,824	91,545
Costo management fee	118,000	118,000
Otros gastos extraordinario	154,329	212,352
Gasto por amortización del intangible	527,210	546,830
Gasto de depreciación	486,483	486,483
Total de gastos operacionales	<u>1,424,003</u>	<u>1,476,846</u>
Ganancia operativa	<u>586,119</u>	<u>104,001</u>
Gastos financieros, neto		
Intereses pagados	281,858	87,480
Gastos bancarios	498	473
Pérdida en cambio en moneda extranjera	1,378,911	61,232
	<u>1,661,268</u>	<u>149,185</u>
Ingresos financieros, neto		
Intereses ganados	14	84
Intereses emision bonos corporativos	-	-
Intereses por facturación	1,154	-
Ganancia en cambio en moneda extranjera	1,376,294	60,579
	<u>1,377,461</u>	<u>60,663</u>
Ganancia antes del impuesto sobre la renta	<u>302,313</u>	<u>15,479</u>
Impuesto sobre la renta		
Corriente	-	-
Crédito fiscal por pérdidas trasladables	-	-
Diferido	-	-
Años Anteriores	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
Ganancia neta	<u>302,313</u>	<u>15,479</u>
Otras utilidades integrales:		
Ganancia no realizada por inversiones	-	-
Total de utilidades integrales del año	<u>302,313</u>	<u>15,479</u>

Miguel A. Vásquez P.
Gerente Depto. Contabilidad

Andrés Ignacio Rivas
Gerente General